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新鮮な葉茎菜類栽培には

特長
① 細菌、糸状菌性病害に卓効があり、耐性が生じ難いです。
② 野菜、果樹等の病害に優れた効果があります。
③ アブラムシ類を物理的に殺虫するため、抵抗性がつきにくいです。
④ 作物体への展着性が非常に良好で（撥水性作物に対して特に好適）汚染もなく、収穫物がきれいに仕上がります。
⑤ 安全使用基準が短く、散布回数も多く、遅くまで使用可能です。
⑥ 耐雨性が強く雨期でも優れた効果を発揮します。
⑦ 毒性は特に低く、カブレ等もなく、薬害も極めて少なく、安心してご使用いただけます。
⑧ 有機銅系に付き銅の薬害が無機銅に比べて軽微です。
⑨ 本剤には石灰分（カルシウム）が相当量含まれているので、作物の生育に良好です。

使用方法

●本剤を500～1000倍にう
　すめ、発病時期に7～10日
　間隔で十分量散布してくだ
　さい。尚、ばれいしょそう
　か病での種いも吹き付け処
　理においては、本剤を40倍
　にうすめ、種いも1㎏当り
　30㎖を植付前に行ってく
　ださい。

　毒　性
　普通物
　急性毒性  ラット  LD50    
　経口4,090～4,500㎎/㎏

　魚毒性
　B類
　コイ TLM96  2.2㎎/ℓ

　荷　姿
　200g×30袋入
　500g×20袋入
　1㎏×12袋入

▲
▲

▲

作 物 名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用
方法

ノニルフェノールスルホン
酸銅を含む農薬の
総使用回数

本剤の
使用回数

べと病、うどんこ病、斑点細菌病、褐斑病
べと病、うどんこ病

軟腐病、黒腐病、べと病、アブラムシ類
べと病

黒腐病

軟腐病、べと病
黒葉枯病、うどんこ病、斑点病
軟腐病、白さび病、黒斑細菌病
べと病、黒腐病、軟腐病

軟腐病、白さび病

べと病

べと病

軟腐病、白さび病

軟腐病、腐敗病、斑点細菌病、べと病

軟腐病、斑点病

軟腐病、べと病、黒斑病、さび病

軟腐病、べと病、灰色かび病

斑点落葉病、黒星病、褐斑病、すす斑病、すす点病

黒星病

落葉病

うどんこ病

500倍

500倍

40倍

200～700ℓ
/10a

100～300ℓ
/10a

種いも1㎏
当り30㎖

200～300ℓ/10a

200～500ℓ/10a

５００～７００倍

8００～10００倍

使用時期

収穫前日まで

植付前

収穫7日前まで

収穫7日前まで

収穫7日前まで

ー 6回以内

2回以内

5回以内

5回以内

4回以内

4回以内

4回以内

4回以内

1回

4回以内

散 布

種いも
吹き付け
処理

3回以内

3回以内

5回以内

5回以内

5回以内

4回以内

4回以内

6回以内

4回以内

3回以内
（萌芽前は1回
以内、萌芽後は
2回以内）

4回以内

4回以内

3回以内

3回以内

5回以内

開花前まで

収穫１４日前まで

収穫２１日前まで

収穫２１日前まで
収穫後～発芽前まで

収穫前日まで

結球開始まで
但し、収穫14日前まで

袋掛け後
但し、収穫21日前まで

落花30日以降
但し、収穫30日前まで
落花30日以降
収穫14日前まで

軟腐病　疫病

そうか病ばれいしょ
　
き ゅ う り
メ ロ ン
キ ャ ベ ツ

ブロッコリー

カリフラワー
は く さ い
に ん じ ん
だ い こ ん
か ぶ
の ざ わ な
な ば な 類
ほうれんそう
非結球あぶらな科
　 葉菜類 　
（のざわなを除く）
レ タ ス
非結球レタス
（リーフレタスを除く）
リ ー フ レ タ ス
セ ル リ ー
ね ぎ
わ け ぎ
あ さ つ き
た ま ね ぎ
ば ら
り ん ご

な し

か き

ぶ ど う

レタス・リーフレタス・キャベツ・ブロッコリー・カリフラワー・ほうれんそう・はくさい
のざわな・だいこん・かぶ・にんじん・非結球あぶらな科葉菜類（のざわな除く）・セルリー・
ねぎ・わけぎ・あさつき・たまねぎ・ばれいしょ・きゅうり・メロン・軟腐病、腐敗病、黒腐
病、斑点細菌病、斑点病、べと病、うどんこ病、白さび病、さび病防除薬・黒斑細菌病

5回以内
（種いもへの処
理は1回以内、散
布は4回以内）




